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Oppdrag 300 D - svar til HOD på punkt 4 og 5 

I oppdrag 300 D ber Helse- og omsorgsdepartementet om at Helsedirektoratet, i samarbeid 
med Folkehelseinstituttet, Direktoratet for e-helse og Norsk Helsenett SF, ser på seks 
oppdragspunkter. Punktene 1,2,3 og 6 besvares i eget brev. Dette brevet omfatter svar på 
følgende punkter: 
 

4. Følge opp at Innreiseregisteret utvikles med støtte for å legge inn nasjonalt felles 
hjelpenummer (eller annet ID-nummer) ved grensepassering, og at det utarbeides 
rutiner for å dette på grensestasjonene.  
 
5. Følge opp og rapportere på status for arbeidet med å realisere løsning for 
Folkehelseinstituttets tilgang til data fra innreiseregisteret (ref. forslag i svar på oppdrag 
300 og pågående samarbeid med DSB)  

 
 
Innreiseregisteret og støtte for ny nasjonal ID 
Helsedirektoratet har etablert et nasjonalt kontrollregister for innreisende for 
karanteneoppfølging; Beredskapsregisteret. Dette registeret starter med en kopi av 
Innreiseregisteret. 
 
Fase 2 av opprettelsen av nasjonalt kontrollsenter krever etablering av et register hvor 
kontrollsenteret kan registrere person- og helseopplysninger fra samtaler med de innreisende. 
Det er denne informasjonen i tillegg til opplysninger fra Innreiseregisteret (IRRS) som utgjør 
Beredskapsregisteret i dag. Beredskapsregisteret er operasjonelt fra den 8. mars 2021. 
 
Det er mot Beredskapsregisteret det blir utviklet støtte for å registrere ID-nummer for de som 
ikke har fnr eller dnr i det de passerer grensa. 
 
Skatteetaten er i ferd med å etablere "skattekontor på grensa" – pilotert i oppdrag 260. Dette 
er en ordning som gjør at de kan tildele dnr allerede ved grensepassering til de som skal ha det. 
Skatteetatens folk kan da legge dette dnummeret inn i beredskapsregisteret. 
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Nasjonalt Felles Hjelpenummer genereres nå i Sykehuspartner/NHN-løsningen for å registrere 
prøvesvar på hurtigtester. En portal-løsning som gjør det mulig for ansatte på teststasjonen å ta  
det nye hjelpenummeret og legge det inn i Beredskapsregisteret er klar til å settes i produksjon 
gitt endringer i forskrift. 
 
For at ansatte i Skatteetaten skal kunne legge inn dnr, og ansatte på grenseteststasjonene legge 
inn NFH, må forskriften som regulerer Beredskapsregisteret endres. Dette arbeidet er startet 
opp. 
 
DSB utreder nå på oppdrag fra Helsedirektoratet hvordan NFH kan genereres i 
innreiseregisteret. Svar på dette er ventet om kort tid. Det vil i så fall kunne redusere manuelt 
arbeid og redusere risiko for feilregistrering. 
 
Så fort detaljene i arbeidsprosessene rundt registrering av ID er klare, vil Helsedirektoratet 
utarbeide et opplæringsprogram for grenseteststasjonene.  
 
 
 
FHIs tilgang til data fra innreiseregisteret 
FHI ved Beredt C19, FHIs beredskapsregister for covid-19, har mottatt data fra DSBs 
innreiseregister (IRRS) (mer informasjon på www.fhi.no). Dataene ble første gang 
overført/mottatt mandag 1.mars og eksponert for analyseteamet onsdag 3.mars. Data kommer 
daglig (foreløpig ikke i helgene), men når vi går over fra manuell overføring til automatikk 
(avhenger av NHN), vil overføring skje hver dag. Opplysningene kobles mot andre kilder i Beredt 
C19, blant annet folkeregisteret, yrkesopplysninger (AA-registeret) og MSIS-labdatabasen.  
 
Kobling er foreløpig kun mulig for registreringer i IRRS der den reisende har registrert f-/d-
nummer. Det jobbes med å ferdigstille analyser, som vil komme i FHIs 
ukerapporter/dagsrapporter når det er klart (det planlegges inkludert i ukerapport uke 10). Det 
jobbes samtidig med å sikre at kravene i covid-19 forskriften om sletting av opplysningene 
innen 20 dager etter innreise er oppfylt. FHIs PVO har for denne datakilden satt særskilte krav, 
og dette ivaretas både teknisk i databasen og i analyseteamets arbeid. Opplysningene fra IRRS 
behandles særskilt og kun ett analyseteam får tilgang til disse opplysningene.  
  
I første omgang mottar vi daglig opplysninger kun for de siste 20 dagers grensepasseringer (jfr 
slettefrist) og eldre grensepasseringsregistreringer slettes fortløpende (ny daglig fil overskriver 
den fra dagen før). Opplysningene som mottas er dato for innreise, innreiseland, personid (f-
/dnummer), type personid (f-/d-/ eller annet). Det er flere opplysninger som registreres i IRRS 
og det arbeides med en endringsanmodning hvor FHI vil be DSB om flere opplysninger for 
data/variabler som allerede er i IRRS, i tillegg til variabler som er forventet å snart bli 
tilgjengelige på grunn av kommende endringer i IRRS. Disse er nødvendige for å gjøre 
ytterligere analyser og fremskaffe nødvendig kunnskap. Vi vil også evt. be om historiske 
opplysninger (anonyme) i en egen endringsanmodning.  
  
Så fort en løsning for å registrere nasjonalt felles hjelpenummer i IRRS er på plass kan FHI koble 
prøvesvar for flere reisende i Beredt C19 enn det som er mulig per i dag.  
 

http://www.fhi.no/
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Samtidig vil datagrunnlaget bli ytterligere styrket dersom det er mulig å få til en løsning for 
verifisering av registrerte reisende mot faktisk innreisende på grensen (for å kunne ta bort 
reiser som ikke blir gjennomført og duplikater/reiser som kan ha vært registrert flere ganger).    
 
Det er tett dialog mellom FHI og DSB om innholdet i overføringene, og mellom FHI og F24 om 
den tekniske delen av overføringen.  
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